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تعویض پرچم گنبد آستان حضرت شاهچراغ)ع(

مدیر انجمن سینمای جوان استان فارس از عملیاتی شدن مصوبه شورای عالی سینما در حوزه مسکن 
سینماگران خبر داد. ابراهیم شیشه گر با اشاره به پیگیری مباحث رفاهی سینماگران از سوی سازمان 
سینمایی به خبرنگاران گفت: پس از پیگیری این طرح و تصویب شورای عالی سینما با مساعدت وزارت 
مسکن و شهرسازی، مقرر شد سهمی از مسکن ملی با طرح اولویت بندی به افراد مشمول و واجد شرایط 
تعلق گیرد. او افزود: با عنایت به مصوبه شورای سینمای کشور در خصوص مسکن سینماگران و فیلم سازان 
استان فارس فاقد مسکن که تاکنون از تسهیلات طرح ملی مسکن و هیچگونه امکانات مسکن نظیر زمین 
یا واحد مسکونی دریافت نکرده اند و مشمول طرح ملی مسکن هستند تا ۲۹ تیرماه۱۴۰۲ مشخصات خود 
شامل نام، نام خانوادگی، شماره ملی رشته هنری درسینما و محل سکونت را به شماره ۰۹۱۷۹۳۱۶۱۱۳ 

ارسال یا به دفتر انجمن سینمای جوانان استان فارس مراجعه کنند.
شیشه گر با اشاره به معضل عمومی مسکن در کشور بیان کرد: طبعاً خانواده سینما نیز به عنوان بخشی از 
جامعه از دغدغه های معیشتی مردم و معضل مسکن مستثنی نیستند؛ این در حالی است که به استثنای 
تعدادی سلبریتی در این حوزه، قاطبه اعضای صنوف سینما، فاقد مسکن بوده و متأسفانه تاکنون به دلایل 
مختلف برنامه جامع، پایدار و دارای چشم اندازی روشن در این حوزه برای سینماگران طراحی و تدوین 

نشده بود.
مدیر انجمن سینمای جوان فارس خاطر نشان کرد: همه تلاش ما و سینماگران باید در راستای کمک به 
تقویت همدلی خانواده سینما و آرامش جامعه باشد تا سینما، مخاطبان و منافع خود را پیدا کند، بنابراین 
هرکسی که با رفتار خود منجر به از دست  رفتن این آرامش و مخدوش کردن آن شود از خانواده سینما و 

دلسوز آن نیست.

اعضای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس در مسابقه بین المللی هنرهای تجسمی 
»لوئی فرانسوا« موفق به کسب عناوین مختلف شدند. مسابقه بین المللی »لوئی فرانسوا« در این 
دوره شاهد درخشش اعضای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس بود به طوری که ۱۰ 
عضو این نهاد فرهنگی، موفق به کسب عناوین مختلفی در آن رویداد جهانی شدند. به گزارش 
ایسنا به نقل از کانون پرورش فکری فارس، ۲ عضو از اعضای مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان فارس در مسابقه بین المللی هنرهای تجسمی »لوئی فرانسوا« جوایزی 
را کسب کردند. براساس این گزارش، سه عضو دیگر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
فارس موفق به کسب نشان افتخار و پنج عضو این نهاد فرهنگی موفق به دریافت دیپلم افتخار 

این رویداد هنری شده اند.
این گزارش حاکی است؛ ریحانه صالحیان ۷ ساله از مرکز شماره یک داراب با راهنمایی مربی 
خود سمیه افشاری، و فرانک پورعلی ۱۸ ساله از لارستان با راهنمایی مربی اش، منصوره تقوی فرد 

موفق به دریافت نشان افتخار شدند.
بنابراین گزارش، مسابقه بین المللی هنرهای تجسمی »لوئی فرانسوا« که در کشور فرانسه برگزار 
می شود در سال ۲۰۲۲ با موضوع »منظره ای که دوستش دارم، طبیعتی که باید حفظ و نگهداری 
کنم« اجرا شد. از بین ۵۰۹۸ اثر ارسالی از ۶۶ کشور جهان، هشت عضو مراکز فرهنگی هنری 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان جمهوری اسلامی ایران، موفق به کسب جایزه و دیپلم 

افتخار شدند.
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ایران با ۱۹۳ اثر در مسابقه بین المللی هنرهای تجسمی 

»لوئی فرانسوا« شرکت کرده بود.

مدیر انجمن سینمای جوان فارس:

طرحمسکنسینماگرانفارسعملیاتیمیشود
درخششکودکانفارسدرمسابقه

»لوئیفرانسوا«

شهرام شاهد - گروه خبر: یک نمایشگاه وکارگاه 
آموزشی بزرگ توسط دختر جوان مبتلا به سندروم 
آشر در شیراز برگزار شد؛ نازنین یکی از جوانان 
ایرانی است که به این سندروم دچار است؛ او نابینا 
و ناشنواست و قادر به تکلم نیست. نازنین ابوالوردی، 
دختر نخبه شیرازی است که مدرک کارشناسی خود 
را از دانشگاه شیراز در رشته صنایع دستی شاخه 
فرش ایرانی دریافت کرده است. نازنین متولد مردادماه 
۱۳۷۳ هجری شمسی در شیراز و تنها فرزند خانواده ای 
است که به دلیل محدودیت های جسمی شانه به شانه 
مادرش برای حضور در جامعه پله های ترقی را طی 

کرده است. 
نازنین ابوالوردی به همراه مادرش، جملیه آفریده در 
یک نمایشگاه وکارگاه آموزشی سفالگران خلاق با 
جمیع آثار فاخرش حضور یافت و تحت نظارت اساتید 
مطرح استان در اداره کل فنی حرفه ای فارس، مهارت 
خود را به نمایش گذاشت و مدرک فنی حرفه ای خود 

را در این رشته)سفالگران خلاق( دریافت نمود. 
این نمایشگاه وکارگاه بزرگ که در محل مرکز فنی 
حرفه ای »حضرت فاطمه)س( خواهران شیراز« برگزار 
شد فرصت خوبی به دستمان داد تا بار دیگر با این 
مادر و دختر سخت کوش به گفت وگو بنشینیم. نازنین 
همچنان دست بر حنجره مادرش می گذارد تا صدای 
دیگران و پاسخ مادرش را با روح خارق العاده اش بشنود.

مادر نازنین در این فرصت گفت: اداره کل فنی 
حرفه ای استان فارس، این کارگاه آموزشی و نمایشگاه 
دست ساخته ها را در اختیار ما و چهارنفر دیگر از 
فعالان این رشته قرار داده است تا فرصتی باشد برای 
کسب مهارت های بیشتر و نیز کسب سفارش و عرضه 
محصولات دست ساخته نازنین و سایر فعالیت این 

رشته خاص در حوزه صنایع دستی ایران.
جملیه آفریده می گوید: این کارگاه قادر است فرصت 
خوبی برای کارآفرینی و اشتغال زایی علاقه مندان و 
فعالان سفالگری باشد که البته این فرصت در اختیار 

نازنین قرار گرفته و به نحوی شایسته می توان از آن استفاده 
کرد، اما نکته مهم در این مسئله زمان محدود نمایشگاه و 
کارگاه است که احتمالًا تا پایان شهریورماه تمدید می شود 
و این درحالی است که نازنین نیاز دارد یک محل به صورت 
کارگاه در اختیارش قرار گیرد که هم ثبت سفارش کند و هم 

تولیدات خودش را افزایش دهد. 
او افزود: در سال گذشته به واسطه ساخت یک مستند از 
نازنین به نام »آفریده« به کارگردانی رایحه مظفریان ساخته 
و پخش شد که از جانب یکی از بخش های خصوصی مورد 
استقبال قرار گرفت. در پی آن نازنین و خانواده دعوت شدند 
و مدیران آن مجموعه با درایت و نگاه خاص به موضوع 

دست ساخت های زیبای نازنین را پیش خرید کردند، اما من 
به آنان گفتم فقط همین تعداد آثار موجود است و آنان اصرار 
داشتند برای هدیه دادن به افراد خاص و میهمانان ویژه خود 
به این آثار نیاز دارند و قرار شد پیش از سال ۱۴۰۲، ۵۰ اثر 
ساخته و تحویل شود و در سال جاری نیز ۱۵۰ اثر ساخته و 

تحویل آنها گردید.
به گفته مادر نازنین ابوالوردی، 
تمامی آثار سالم تحویل و مبلغ 
مورد نظر نیز واریز گردید که از 
دست اندرکاران آن بخش کمال 

تشکر را دارم. 
سرنوشت  که  سختکوش  مادر  این 

تاریک دخترش را به روشنیتبدیل کرده، معتقد است که باید 
از این چهره های منحصر به فرد و دارای شرایط ویژه حمایت 
نمود، چراکه نازنین ها می توانند با اندک حمایتی روی پای 
خودشان بایستند و نیازی به کسی در بُعد مالی نداشته باشند. 
در همین جا از مدیران استان درخواست می کنم یک کارگاه 
در  نازنین ها  و  نازنین  برای 
نظر بگیرند تا بتوانند با هنر 

خودشان زندگی کنند.
گفتنی است، این نمایشگاه 
تا  آموزشی شاید  کارگاه  و 
پایان شهریورماه سال جاری 
باشد؛ همچنین در یک  دایر 

نگاه تخصصی می توان گفت، سندروم آشر یک بیماری 
ژنتیکی است که هم بر شنوایی و هم بر بینایی فرد تأثیر 
می گذارد. این بیماری انواع مختلفی دارد و کودکانی که به 
نوع اول این سندروم دچار هستند از ابتدای تولد با نابینایی 
و ناشنوایی شدید به دنیا می آیند که در نتیجه قادر به تکلم 
نیز نیستند. در این شرایط نه تنها این کودکان با مشکلات 
تعادلی روبه رو می شوند، بلکه آموزش دادن به آنها و حتی 
برقراری ارتباط با دنیای اطراف برایشان با چالش های 
بسیاری همراه است؛ چالش هایی که با زندگی در جوامعی 
چون ایران که امکانات محدودی برای معلولان فراهم است، 
دوچندان می شود، هرچند نازنین به همت مادرش توانست 

بر موانع چیره شود. 

تصویربردار سریال »قهوه ترک« از چالش های ساخت این سریال شبکه نمایش 
خانگی در کشور ترکیه گفت. او در عین حال از تجربه همکاری با علی رضا امینی، 
کارگردان »قهوه ترک« و تیم سریال با تمام دشواری ها ابراز خرسندی و رضایت 
می کند. به گزارش ایسنا، محمد رسولی، تصویربردار سریال در حال پخش »قهوه 
ترک« با اشاره به همکاری اش به عنوان مدیر تصویربرداری در این سریال توضیح 
داد: حضورم در این پروژه بسیار تصادفی و در کمتر از یک هفته اتفاق افتاد. البته 
از قبل در جریان قصه کار بودم و فیلم نامه برایم جذاب بود به علاوه کار کردن در 

شهر زیبای استانبول که برای هر فیلم برداری وسوسه انگیز است.
بزرگترین چالش »قهوه ترک«

وی درباره بزرگترین چالشی که در زمان تصویربرداری سریال با آن مواجه 
بودند، اظهار کرد: ما به واسطه محدودیت هایی که در تأمین تعداد افراد گروه 
تصویربرداری در کشور ترکیه داشتیم، مجبور بودیم با یک تیم حداقلی کار را 
پیش ببریم و این شرایط کار را برای همه سخت می کرد؛ این موضوع متعاقباً در 
طولانی مدت انرژی ما و تیم تصویربرداری را تحت الشعاع قرار می داد، اما به واسطه 
گروه خوبی که همدلانه و باانگیزه برای ارتقای سطح کیفی کار کنار هم جمع 

شده بودند، بار سختی های کار کمتر احساس می شد.
رسولی با اشاره به اینکه در روند تولید امکان اجرای ۱۰۰ درصد برنامه  طراحی 
شده وجود ندارد، گفت: سینما یک امر گروهی و جمعی است و مؤلفه های زیادی 
در شکل گیری آنچه در نهایت جلوی دوربین اتفاق می افتد و ثبت می شود، تأثیر 
دارد. گاهی اوقات اتفاقاتی می افتد که مجبور به برنامه ریزی مجدد یا تصمیم در 

لحظه هستید. این اتفاق به  ویژه در سینمای ایران که معمولًا تسلیم قضا و قدر 
است، دور از ذهن و ناآشنا نیست.

سختی های کار در کشتی تفریحی
تصویربردار سریال »خونسرد« و »کرگدن« در ادامه ایران را بهشت فیلم سازی 
عنوان کرد و ادامه داد: در کشور ترکیه به واسطه تولید بالای سریال، فیلم سازی 
تبدیل به یک صنعت درآمدزا شده است و تقریباً همه جای استانبول با این مقوله 
آشنا هستند و متعاقباً بابت هر کمکی چشم داشت مالی دارند، اما در ایران به 
این شکل نیست و شما در اکثر مناطق با نهایت همکاری مردم مواجه می شوید.

او درباره سکانس هایی که در کشتی تفریحی تصویربرداری شده بود، توضیح داد: 
همان طور که گفتم در ترکیه امکان دخل و تصرف در لوکیشن ها نشدنی و یا با 
هزینه بالا همراه بود به همین دلیل مجبور بودیم در اغلب مواقع تسلیم شرایط 
حاکم باشیم، لاجرم این الگوی اولیه من در بحث نورپردازی غالب صحنه ها شد. 
رسولی خاطر نشان کرد: کار کردن در یک کشتی در حال حرکت، آن هم در 
سرمای زمستان با بادهای دریای ترکیه همه را خسته و کلافه کرده بود، با 
این حال برای تصویربرداری سکانس های کشتی تفریحی به واسطه ابزاری که در 

اختیار داشتیم به آنچه مدنظرم بود، رسیدیم.
وی با اشاره به چندین ماه حضور تیم »قهوه ترک« در کشور ترکیه هم اظهار 
کرد: »قهوه ترک« اولین سریال ایرانی است که حدود ۹۰ درصد آن در خارج از 
کشور تهیه شده که به لحاظ امر تهیه و تولید کار عظیمی است؛ این تجربه دوری 
از خانواده و تغییر روند معمول زندگی تجربه عجیبی برای ما بود که در درازمدت 

بار روانی زیادی برای گروه داشت.
همیشه حق با مردم است 

این تصویربردار درباره نتیجه کلی کار نیز عنوان کرد: ما آثار نمایشی را برای 
مخاطب عام تولید می کنیم؛ قطعاً همیشه حق با آنهاست و رضایت آنها شرط 
نتیجه مطلوب تولید یک اثر به شمار می آید. من همیشه هنگام حضور در یک 

پروژه اول به مخاطب و آنچه او دوست دارد، فکر می کنم. 
رسولی در پایان با ابراز خشنودی از تجربه همکاری با کارگردان »قهوه ترک« هم 
گفت: علی رضا امینی را به واسطه آثار سینمایی اش می شناختم و همکاری با او 

در این پروژه برایم بسیار لذت بخش و خوشحال کننده بود.
گفتنی است، سریال »قهوه ترک« به کارگردانی علی رضا امینی و تهیه کنندگی 
محمد شایسته، چهارشنبه هر هفته ساعت هشت صبح از پلتفرم فیلم نت عرضه 

می شود.
در خلاصه داستان این سریال چنین آمده است: »تو از حال دل من دیگه 

با خبری، بی من می خوای غمتو به کجا ببری. بسته شده چمدون سفر…«.
حامد بهداد، سارا رسول زاده، امیر جعفری، مجتبی پیرزاده، محمد ولیزادگان، امیر 
نوروزی، بهاره کیان افشار، شاهرخ فروتنیان، عرفان ناصری، فرید سجادی حسینی، 
پیام احمدی نیا، ایپک تن الجای، سلطان ساروهان و مهمت پولات در سریال 

»قهوه ترک« نقش آفرینی کرده اند. 
فیلم نامه »قهوه ترک« را هم محمد رضایی راد براساس طرحی از نغمه ثمینی و 

محمد رضایی راد نوشته است.

گزارشی از غلبه اراده بر موانع معلولیت؛ مستند آفریده را دوباره باید دید 

ناز دختر شیرازی کارآفرین شد 
نازنین ابوالوردی مبتلا به سندروم آشر، کارآفرین و خالق آثار سفالگری شد 

نمایشگاه عفاف و حجاب
در شهر کوپن رستم  

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس، به مناسبت هفته عفاف و حجاب نمایشگاه حجاب 
در شهر کوپن برگزار گردید؛ کتاب و پوستر به همین 
منظور در محل مسجد امام حسن)ع( شهر کوپن شهرستان 
رستم با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره 

آموزش و پرورش رستم منتشر شد.
این برنامه که با استقبال خوب خانواده ها مواجه گردید با 
هدف نشر و گسترش و آگاهی و ارزش فرهنگ حجاب و 
عفاف در میان خانواده ها بالاخص نوجوانان و جوانان اجرا 

شد.

»عباس همه دوران«
در ستاره های شهر می درخشد

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس، روایت یازدهم »ستاره های شهر« به سراغ عباس 
دوران رفته و در این نوبت به پاسداشت دلاورمردی های 
این خلبان شیرازی شهید می پردازد که به همین مناسبت 
تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، 
میزبان برگزاری آیینی تحت عنوان »عباس همه دوران« 
خواهد شد. دوران در ماه های آغازین جنگ ایران و عراق 
نقش مهمی در بمباران اهداف دشمن عراقی ایفا کرد و در 
دو سال اول جنگ بیش از ۱۲۰ عملیات و پرواز برون مرزی 
موفق داشت؛ او در عملیات بغداد در خاک عراق به درجه 
رفیع شهادت نائل آمد. براساس داستان آخرین روزهای 
زندگی و واپسین مأموریت دوران، دو فیلم سینمایی با 
نام های عبور از خط سرخ )سال ۱۳۷۴( و خلبان )سال 
۱۳۷۶( به کارگردانی جمال شورجه ساخته شده  است 
و برای بزرگداشت یاد وی، همچنین بزرگراهی در شرق 
تهران و همچنین پایگاه هفتم شکاری در شیراز به نامش 
نام گذاری شده است. خاطر نشان می گردد؛ روایت یازدهم 
»ستاره های شهر« به سراغ یاد و خاطره امیر استشهادیون، 
سرلشکر خلبان عباس دوران رفته و در این نوبت به 
پاسداشت دلاورمردی های این خلبان شیرازی شهید 
می پردازد که به همین مناسبت تالار حافظ اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در ساعت ۹:۳۰ صبح 
یکشنبه اول مردادماه جاری، میزبان برگزاری آیینی تحت 

عنوان »عباس همه دوران« خواهد شد.

برپایی کارگاه آموزشی
تعامل مثبت با نوجوانان

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس، کانون فرهنگی و هنری مالک اشتر مسجد امام صادق)ع( 
شهر سروستان عصر روز شنبه ۲۴ تیرماه با همکاری اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی اقدام به برگزاری کارگاه آموزشی والدین با موضوع 
تعامل مثبت با نوجوانان در سالن این اداره نمود. در این برنامه 
استاد حسن زاده ضمن پرسش و پاسخ با شرکت کنندگان به بیان 

ویژگی های نوجوانان و چگونگی رفتار با آنها پرداختند.

»قهوه ترک«؛ »قهوه ترک«؛ 

سختی  کار در کشتی سختی  کار در کشتی 

تفریحی و هزینه تفریحی و هزینه 

بالای سفر به ترکیهبالای سفر به ترکیه


